
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it  

 
  Asti, 09/01/2019 

 

Agli atti 
Al sito web 

All’Albo 
 

DETERMINA di APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  

SELEZIONE INTERNA per reclutamento ESPERTI  

Progetto formativo PON FSE “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.2 Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con 

particolare riferimento al I e al II ciclo. 

Avviso Pubblico prot. A00DGEFID/1953 del 21 febbraio 2017  

Titolo progetto: MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO 

Codice identificativo progetto: PON 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81 

CUP: C37I17000460007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di RUP   

 
VISTO l’avviso MIUR prot.n.AOODGEFID 0001953 del 21/02/2017, rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali, 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2; 
VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO”, 
approvato: dal Collegio dei Docenti con Verbale n. 4 – Delibera n.  2 del 10/04/2017 e dal Consiglio di 
Istituto del 12/04/2017 prot. 1205/A2/1-Delibera n. 3/1 e trasmesso tramite l’apposita piattaforma 
all’Autorità di Gestione del Piano in data 11/05/2017, con riferimento candidatura generata dal sistema 
n. 36845; 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

 - n. 0000057 - 09/01/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

● con nota prot.n. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 ha pubblicato le graduatorie definitive 

nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

● con nota prot.n. AOODGEFID/38452 del 29/12/2017 ha autorizzato i suddetti Progetti PON/FSE 
per la Regione Piemonte; 

● con nota prot.n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica 
la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.2.2A 
definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81 - pari ad € 43.974,00 - 
prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019, ed entro il 
31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo contabile;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del verbale n. 2 del 25/10/2018 con cui sono stati definiti i 
criteri generali per l’individuazione dei tutor, esperti, figura di supporto per l’attuazione e referente per 
la valutazione del progetto PON  10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del verbale n. 1 del 14/11/2018 relativa ai criteri generali di 
individuazione dei tutor, esperti, figura di supporto per l’attuazione e referente per la valutazione del 
progetto PON  10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81; 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’IC1 di Asti, così come modificato nella seduta del Consiglio 
di Istituto del 22/11/2017 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 
VISTO l’art. 7 comma 6, D.Lgs. 165/2001 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
09/11/2018 prot. n.2624, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”  
VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 
VISTO  il Manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017 
VISTO l’avviso di selezione interna per il reclutamento di ESPERTI  INTERNI da utilizzare per l’attuazione 
delle azioni del progetto PONFSE “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO” – codice identificativo 
progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81 di cui al prot. n. 2922 del 13/12/2018, che fissa come scadenza per 
la presentazione delle candidature il giorno 20/12/2018 ore 15.00 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice relativo alla selezione interna per reclutamento ESPERTI 
INTERNI acquisito agli atti con prot. n. 2989 del 21/12/2018 
VISTA la determina dirigenziale prot. n. 2990 del 21/12/2018 di presa d’atto e pubblicazione della 
graduatoria provvisoria selezione interna per reclutamento esperti interni 
 VISTO che, decorso il termine di 15 giorni di affissione all’Albo on line delle GRADUATORIE PROVVISORIE in 
discorso non sono pervenuti reclami  
VISTO che fin dall’Avviso, l’Amministrazione Scolastica si è riservata la facoltà di procedere al conferimento 
dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida 
VISTO il provvedimento DS prot. n. 2998 del 27/12/2018 relativo all’esito procedura SELEZIONE INTERNA 
per reclutamento ESPERTI :  
modulo 2 – SE PROGRAMMO SI MUOVE (matematica),  
modulo 3 – SE PROGRAMMO SI MUOVE bis (matematica),  
modulo 6 – ENGLISH CLUB: ACTION! (lingua straniera),  
modulo 7  - ENGLISH CLUB: BOOK STARTS! (Inglese nella scuola primaria)  
in cui si evidenzia che, poiché  NON è pervenuta alcuna candidatura, si procederà – per la selezione della 
suddetta figura -  mediante procedura ad evidenza pubblica 
 

DETERMINA 
di approvare le seguenti graduatorie definitive di merito, riferite ai titoli culturali e professionali e  

relative al progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81  

 - n. 0000057 - 09/01/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Titolo progetto: MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO 

CUP: C37I17000460007 

Disponendo l’immediata pubblicazione all’albo  

ESPERTI INTERNI 
 

MODULO 1 - CHE REBUS! LA GRAMMATICA GIOCA CON ME 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed 
esperienze 

1 FURNARI MANUELA GIOVANNA punti 34 

MODULO 2 - SE PROGRAMMO SI MUOVE 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed 
esperienze 

1 // // 

MODULO 3 - SE PROGRAMMO SI MUOVE bis 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed 
esperienze 

1 // // 

MODULO 4 - NON SEMPRE L’ACQUA È AZZURRA E CHIARA 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed 
esperienze 

1 VEGLIO GIULIA punti 13 

MODULO 5 - NON SEMPRE L’ACQUA È AZZURRA E CHIARA bis 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed 
esperienze 

1 ROBERTO MARGHERITA punti 24 

MODULO 6 - ENGLISH CLUB: ACTION! 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed 
esperienze 

1 // // 

MJODULO 7 - ENGLISH CLUB: BOOK STARS! 

POSIZIONE ESPERTO TOTALE punteggio 
titoli ed 
esperienze 

1 // // 

 - n. 0000057 - 09/01/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



NESSUNA CANDIDATURA di ESPERTO INTERNO è stata PRESENTATA per i seguenti moduli: 
● MODULO 2 - SE PROGRAMMO SI MUOVE 
● MODULO 3 - SE PROGRAMMO SI MUOVE bis 

● MODULO 6 - ENGLISH CLUB: ACTION! 

● MODULO 7 - ENGLISH CLUB: BOOK STARS! 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alessandra LONGO 

Documento Informatico 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 - n. 0000057 - 09/01/2019 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


